Об утверждении календарного плана мероприятий системы образования
Кунгурского муниципального округа Пермского каря на 2025 год

На основании решения Думы Кунгурского муниципального округа

Пермского края от 29.07.2021 № 127 «Об утверждении Положения об

Управлении образования Кунгурского муниципального округа Пермского

края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый календарный план мероприятий системы

образования Кунгурского муниципального округа Пермского каря на 2025

год (далее – Календарный план).

2. Руководителям подведомственных муниципальных учреждений и

специалистам Управления образования администрации Кунгурского

муниципального округа Пермского края руководствоваться данным

приказом при проведении мероприятий.

3. Ответственным за проведение мероприятий обеспечить проведение

мероприятий в соответствии с Календарным планом и принятие локальных

нормативных актов, утверждающих положения о мероприятиях и сметы с

перечнем затрат на мероприятия.

4. Ведущему специалисту отдела муниципальной службы, кадрового и

документационного обеспечения Головко С.В. довести настоящий приказ до

сведения руководителей подведомственных муниципальных учреждений.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                       О.А. Паршакова

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-656 от 28.12.2024. Исполнитель: Меньшикова Е.А.
Страница 1 из 9. Страница создана: 28.12.2024 11:32

Приложение

к приказу начальника Управления

образования администрации Кунгурского

муниципального округа Пермского края

от________________№________________

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 системы образования Кунгурского муниципального округа

Пермского края на 2025 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения

(месяц)

Ответственный за

проведение

мероприятия

Контроль

1 2 3 4 5

1.Территория спорта

1.  Выезды обучающихся на

федеральные (всероссийские),

межрегиональные,

региональные (краевые),

межмуниципальные

соревнования, первенства,

конкурсы, слёты другие

мероприятия

январь-декабрь МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

2.  Муниципальные

соревнования по легкой

атлетике памяти М.И.

Михайлова

январь МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

3.  Муниципальные

соревнования по сноуборду

«Первенство по

параллельному слалому»

январь МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

4.  Муниципальные

соревнования среди

обучающихся «Первая

помощь пострадавшим в

экстремальных ситуациях»

январь МАУ ДО ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

5.  Первенство Кунгурского

муниципального округа по

горнолыжному спорту среди

юношей и девушек до 18 лет

февраль МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

6.  Первенство Кунгурского

муниципального округа по

легкой атлетике

февраль МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

7.  Муниципальный турнир по

баскетболу, посвященный

Дню защитника Отечества

февраль МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

8.  Первенство Кунгурского

муниципального округа по

кикбоксингу

февраль МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

9.  Первенство Кунгурского

муниципального округа по

спортивному туризму

«Вертикальные гонки»

февраль МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-656 от 28.12.2024. Исполнитель: Меньшикова Е.А.
Страница 2 из 9. Страница создана: 28.12.2024 11:32

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения

(месяц)

Ответственный за

проведение

мероприятия

Контроль

1 2 3 4 5

10.  Шахматно-шашечное

двоеборье «Время побеждать»

февраль МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

11.  Муниципальный этап

Всероссийских спортивных

игр школьных спортивных

клубов

февраль-март МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

12.  Первенство Кунгурского

муниципального округа по

легкоатлетическому кроссу

«Подснежник»

апрель МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

13.  Муниципальные

соревнования по

скалолазанию на

искусственном рельефе

«Высота - 2025»

апрель МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

14.  Первенство Кунгурского

муниципального округа по

баскетболу

апрель МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

15.  Кубок Главы Кунгурского

муниципального округа по

шахматам среди обучающихся

май МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

16.  Муниципальный фестиваль

единоборств

май МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

17.  Муниципальный этап

Фестиваля школьных

спортивных клубов

октябрь

МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

18.  Первенство Кунгурского

муниципального округа по

волейболу

октябрь МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

19.  Первенство Кунгурского

муниципального округа по

легкой атлетике «Шиповка

юных»

октябрь МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

20.  Муниципальный фестиваль

юных ориентировщиков

октябрь МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

21.  Муниципальные

соревнования среди

обучающихся по

краеведческому

ориентированию «Сторона

моя родная»

ноябрь МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

22.  Первенство Кунгурского

муниципального округа по

лыжным гонкам «Открытие

декабрь МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-656 от 28.12.2024. Исполнитель: Меньшикова Е.А.
Страница 3 из 9. Страница создана: 28.12.2024 11:32

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения

(месяц)

Ответственный за

проведение

мероприятия

Контроль

1 2 3 4 5

сезона» воспитания

23.  Муниципальные

соревнования по лыжным

гонкам памяти А.И.

Кочергина

декабрь МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

24.  Спартакиада обучающихся

Кунгурского муниципального

округа

в течение года МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер», МАУДО

«ЦДОД «Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

25.  Спартакиада дошкольников

Кунгурского муниципального

округа

в течение года МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

2. Территория возможностей

26.  Выезды обучающихся на

федеральные (всероссийские),

межрегиональные,

региональные (краевые),

межмуниципальные

конкурсы, слеты, фестивали и

другие мероприятия

январь-декабрь Управление

образования

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

27.  Муниципальный фестиваль

научных изобретений и

исследований

февраль МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

28.  Муниципальная выставка-

конкурс художественного

творчества «Твори, рисуй,

мечтай!» для детей-инвалидов

и детей с ограниченными

возможностями здоровья

март МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

29.  Муниципальный фестиваль

детского творчества

«Восхождение к искусству»

март МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

30.  Муниципальные

соревнования среди

обучающихся «Школа

безопасности - 2025»

март МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

31.  Муниципальный фестиваль

идей «Своя траектория»

апрель МАУ «ЦППМиСП» Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

32.  Муниципальный праздник

«Образование, которое

выбирают дети!»

апрель МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

33.  Муниципальный юннатский

слёт «Креативная экология»

апрель МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-656 от 28.12.2024. Исполнитель: Меньшикова Е.А.
Страница 4 из 9. Страница создана: 28.12.2024 11:32

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения

(месяц)

Ответственный за

проведение

мероприятия

Контроль

1 2 3 4 5

34.  Муниципальный фестиваль

технического творчества

«ТЕХНОСТАРТ»

апрель - май МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

35.  Муниципальные

соревнования «Безопасное

колесо»

май

МАОУ

«Комсомольская

СОШ»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

36.  Государственная итоговая

аттестация

май-июль Управление

образования

Начальник отдела

качества

образования

37.  Муниципальный слёт «Новые

горизонты»

июнь МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

38.  Фестиваль детского

народного творчества

«Каширинские зори»

июнь МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

39.  Муниципальный фестиваль

«Мой любимый воспитатель»

июнь МАДОУ «ЦРР –

детский сад № 13»

Начальник отдела

качества

образования

40.  Краевой бал выпускников июнь Управление

образования

Начальник отдела

качества

образования

41.  Муниципальный

туристический слёт для

обучающихся «Территория

Движения»

сентябрь МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

42.  Муниципальное конкурсное

мероприятие «Игроград

профессий»

сентябрь МАДОУ «ЦРР-

детский сад № 11»

Начальник отдела

качества

образования

43.  Муниципальный слет лидеров

школьных служб примирения

октябрь МАУ «ЦППМиСП» Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

44.  Детский фестиваль дизайна

«ИДЕИ НА ВыРОСТ»

октябрь МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

45.  Интерактивная

интеллектуальная игра

«ВместеVПраво» среди

обучающихся

ноябрь МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

46.  Муниципальные оценочные

мероприятия

ноябрь,

март

Управление

образования

Начальник отдела

качества

образования

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-656 от 28.12.2024. Исполнитель: Меньшикова Е.А.
Страница 5 из 9. Страница создана: 28.12.2024 11:32

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения

(месяц)

Ответственный за

проведение

мероприятия

Контроль

1 2 3 4 5

47.  Вокальный конкурс детского

творчества «Я - АРТИСТ»

декабрь МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

48.  Единый День профилактики  декабрь МАОУ СОШ № 21 Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

49.  Фестиваль интеллектуальных

игр «Кубок дружбы»

в течение года МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

50.  Муниципальный

экологический марафон

«Зеленый поезд»

в течение года МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

3.Территория патриотизма

51.  Муниципальные

соревнования «Меткий

стрелок, Юный стрелок»

февраль МАОУ

«Плехановская

СОШ»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

52.  Муниципальный праздник

«День кадета»

февраль МАОУ «СОШ № 12

им. В.Ф.

Маргелова»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

53.  Турнир по баскетболу

«Серебряная корзина»,

посвященный Дню Победы

май МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

54.  Военно-патриотическая игра

«Стриж»

июнь МАОУ СОШ № 1 Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

55.  Военно-патриотический

смотр-конкурс «Равнение на

знамя»

сентябрь  МАОУ СОШ №1 Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

56.  Муниципальные

соревнования среди классов

МЧС и отрядов ДЮП «Путь

героя»

октябрь МАОУ СОШ №1 Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

57.  Учебные военные сборы сентябрь-

декабрь,

февраль - май

Управление

образования

Начальник отдела

качества

образования

58.  Военно-патриотический

фестиваль «Честь имею!»

ноябрь МАОУ «СОШ № 12

им. В.Ф.

Маргелова»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

4. Территория талантов

59.  Форум старшеклассников

«Платформа возможностей»

январь-октябрь МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-656 от 28.12.2024. Исполнитель: Меньшикова Е.А.
Страница 6 из 9. Страница создана: 28.12.2024 11:32

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения

(месяц)

Ответственный за

проведение

мероприятия

Контроль

1 2 3 4 5

60.  Церемония награждения

победителей и призеров

регионального этапа ВСОШ

март МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

61.  Муниципальный этап

регионального конкурса

«Ученик года»

март МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

62.  Муниципальный этап

олимпиады школьников по

страноведению, сельскому

хозяйству, медицине,

лесоведению

октябрь-ноябрь МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

63.  Муниципальный конкурс

исследовательских работ

«Территория талантов» для

обучающихся 9-11 классы

февраль МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

64.  Фестиваль-конкурс

«Театральный Олимп»

март МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

65.  Муниципальный конкурс

исследовательских работ

«Территория талантов» для

обучающихся 5-8 классы

март МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

66.  Муниципальный конкурс

детских социальных проектов

«Школа социального лидера»

март МАУ «ЦРО»

Управление

образования

Директор МАУ

«ЦРО»

67.  Муниципальная выставка-

конкурс декоративно-

прикладного творчества

«Город мастеров»

март МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

68.  Муниципальный конкурс

исследовательских работ

«Территория талантов» для

обучающихся 1-4 классы

апрель МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

69.  Муниципальный слёт отрядов

юных инспекторов движения

«ЮИД – на службе

безопасности!»

апрель МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

70.  Муниципальный конкурс

отрядов дружин юных

пожарных «Время

безопасности»

апрель МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

71.  Муниципальный конкурс

«Юные дарования

Кунгурского муниципального

округа»

май МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

72.  Торжественный приём Главы

отличников учёбы

июль МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

73.  Муниципальная

метапредметная олимпиада

для обучающихся

октябрь МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-656 от 28.12.2024. Исполнитель: Меньшикова Е.А.
Страница 7 из 9. Страница создана: 28.12.2024 11:32

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения

(месяц)

Ответственный за

проведение

мероприятия

Контроль

1 2 3 4 5

74.  Муниципальный конкурс

детского творчества «Минута

славы в детском саду»

ноябрь МАОУ СОШ №1 Начальник отдела

качества

образования

75.  Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников

ноябрь-декабрь

МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

76.  Учебно-тренировочные сборы

«Олимпиадное движение»

декабрь МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

77.  Торжественное мероприятие

по вручению знака отличия

Пермского края «Гордость

Пермского края»

обучающимся

общеобразовательных

организаций

декабрь МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

78.  Муниципальный конкурс

«ИКАРенок»

декабрь МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

5.Территория мастерства

79.  Муниципальный конкурс

инновационных

образовательных проектов

январь МАУ «ЦРО»

Управление

образования

Директор МАУ

«ЦРО»

80.  Чествование участников

Фестиваля спорта системы

образования КМО

январь-декабрь МАУ ДО «ДЮСШ

«Лидер»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

81.  Муниципальный конкурс

«Учитель года — 2025»

февраль МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

82.  Муниципальный конкурс

клубов молодых семей

апрель МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

83.  Туристический слёт

работников системы

образования Кунгурского

муниципального округа

июнь

МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

84.  Муниципальный проект

«Образовательная

организация года»

август Управление

образования

Заместитель

начальника по

общему,

дополнительному

образованию и

воспитанию

85.  Конкурс ландшафтных

проектов «Зеленой ожерелье»

август МАУДО «ЦДОД

«Дар»

Начальник отдела

дополнительного

образования и

воспитания

86.  Слёт ветеранов

педагогического труда

октябрь МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-656 от 28.12.2024. Исполнитель: Меньшикова Е.А.
Страница 8 из 9. Страница создана: 28.12.2024 11:32

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения

(месяц)

Ответственный за

проведение

мероприятия

Контроль

1 2 3 4 5

87.  Муниципальная семейная

конференция

декабрь МАУ «ЦРО» Директор МАУ

«ЦРО»

88.  Чествование образовательных

организаций КМО

в течение года Управление

образования

Начальник отдела

качества

образования

Начальник отдела

муниципальной

службы, кадрового

и

документационного

обеспечения

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-656 от 28.12.2024. Исполнитель: Меньшикова Е.А.
Страница 9 из 9. Страница создана: 28.12.2024 11:32

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9